
ATER 

VllB"ID 

AZIENDA TERRITORIALE PER ~EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI VITERBO 

DETERMINAZIQNE DEL DIRETTORE GENERALE 
N . .Z?} DEL 7 9 SET 2019 

OGGETTO: Nomina del Responsabile del procedimento per all'affidamento del servizio di 
web hosting; 

IL DIRETTORE GENERALE · 

Vista la Legge Regionale 2 settembre 2002 n. 30 recante ul'Ordinamento degli enti regionali 
operanti in materia di edilizia resideruiale pubblica"; 

Visto lo Statuto dcli' ATER della Provincia di Viterbo approvato con delibera del C.d.A. n.11 
del 15/0312004, poi modificato ed aggiornato con deliberazioni del Commissario straordinario 
n. 5 del 22/0312011, n. 16 del 01/0812014 e n. 17 del 08/0812014; 

Visto il Regolamento di organizzazione aziendale, per il funzionamento e per le attività delle 
singole strutture organizzative nonché i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi 
delle strutture approvato con deliberazione del C.d.A n. 21 del 07/0512004 e aggiornato con 
deliberazioni del Commissario straordinario n. IO del 23/0612011en.13 del 21/0712011, con 
deliberazioni del C.dA. n. 7 del 22/0512012 e n. 24 del 28/0112013. con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 6 del 28/1112013. n. l dcl 10/0112014 3 n. 2 del 07/02/2014; 

Viste le deliberazioni del Commissario Straordinario n . 11 dcl 19/0512016, n.23 dcl 26110/2016 e n. 4 
dcl 7/0212017 con le quali è stata approvata la dotazione organica aziendale: 

Vista la delibera commissariale n. 5 del 04/0212016 con cui è stato affidato al sottoscritto 
l'incarico di Direttore Generale dell' ATER della Provincia di Viterbo; 

Vislo il regolamento di contabilità approvato dal C.d.A. con delibera n. 22 del 17/05/2004; 

Visco il "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014124/UE e 2014/25/UE (D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.) 

Visto il D.P.R. n. 20712010 recante "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006 n. 163. che rest.:rà in vigor.: fino airemanazione delle linee guida di 
soft law dell' Autorità nazionale anticorruzionc (Anac). 

Visto l'art. 5 della legge 241 /1990 secondo cui il Dirigente di ciascuna unità organizzativa 
provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addeno all'unità la responsabilità 
dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente al singolo procedimento"; 

Vista la relazione prot. n. 77$ RDG del 18 settembre 2018 redatta dal Responsabile dell'Ufficio 
Urp Dott. Massimo Bindi con la quale veniva evidenziata, tra l'altro, ·· ... la necessità urgente di 
affidare la rimodulazione del sito woh u=iendule a una società specializzata, che ne curi, poì. 
anche l 'aggiornamento ... "; 



Considerato che ad oggi l'Azienda è provvista di Wl sito praticamente inaccessibile direttamente e 
che per inserire avvisi, bandi o notizie è necessario rivolgcr.;i a chi ha le --chiavi"' del sito e si 
occupa anche della manutenzione: 

Vista la necessità di aggiornare il ~ito anche in considerazione dell·adeguamento al GDPR 
2016/679 a garanzia del trattamento dei dati personali; 

Atteso che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 11, co. 3 
lett. e) della L.R. 3 settembre 2002 n. 30 e detrart. 12, co. 4, lett. g) dello Statuto dell'Ente; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa. 
• di nominare Responsabile Unico del Procedimento relativamente al servizio di 

web hosting e quindi alla gestione ed operatività del sito internet aziendale, la 
dott.ssa Simona Laureti responsabile dell'Ufficio Programmazione economica e 
acquisti; 

• di provvedere alla ricerca di mercato c. ove possibile, all'affidamento del servizio 
sul portale elettronico della PA CONSIP MEPA. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(A vv. Fabr· io rbani) 

~ 


	ok_Sito da 257_262 del 2018 12
	ok_Sito da 257_262 del 2018 13



